[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАТО СВЕТЛЫЙ
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	03.08.2018
	№ 208

ЗАТО Светлый

О внесении изменений в постановление администрации городского округа  ЗАТО Светлый от 25.05.2012 №  190
«Об  утверждении  Положения  о  порядке  применения представителем нанимателя (работодателем) взысканий, предусмотренных статьями 14.1, 15 и 27 Федерального
закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе  в  Российской  Федерации»

Руководствуясь Уставом муниципального образования Городской округ ЗАТО Светлый Саратовской области, администрация городского округа ЗАТО Светлый ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение о порядке применения представителем нанимателя (работодателем) взысканий, предусмотренных статьями 14.1,
15 и 27 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ
«О муниципальной службе в Российской Федерации», (за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении
или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, утвержденное постановлением администрации городского округа ЗАТО Светлый
от 25.05.2012 № 190 «Об утверждении Положения о порядке применения представителем нанимателя (работодателем) взысканий, предусмотренных статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» (далее – Положение) следующие изменения:
1) пункт 4 Положения изложить в следующей редакции:
«4. Взыскания, установленные в целях противодействия коррупции, применяются в порядке и сроки, которые установлены Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», а также Законом Саратовской области от 02.08.2007
№ 157-ЗСО «О некоторых вопросах муниципальной службы в Саратовской области».»;

2

2) дополнить Положение пунктами 9 – 11 следующего содержания:
«9. Сведения о применении к муниципальному служащему взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия включаются администрацией городского округа ЗАТО Светлый, в реестр лиц, уволенных в связи
с утратой доверия, предусмотренный статьей 15 Федерального закона
от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
10. Копия акта о применении к муниципальному служащему взыскания с указанием коррупционного правонарушения и нормативных правовых актов, положения которых им нарушены, с указанием мотивов вручается муниципальному служащему под расписку в течение трех рабочих дней со дня издания соответствующего акта, не считая времени отсутствия муниципального служащего на работе. Если муниципальный служащий отказывается ознакомиться с указанным документом
под роспись, то составляется соответствующий акт.
11. Муниципальный служащий вправе обжаловать взыскание
в порядке, предусмотренном трудовым законодательством.».
2. Отделу организационного обеспечения опубликовать (разместить) настоящее постановление на официальном сайте администрации городского округа ЗАТО Светлый www.zatosvetly.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и обнародовать в месте обнародования нормативных правовых актов органов местного самоуправления городского округа ЗАТО Светлый в течение десяти дней со дня его подписания.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава городского округа
[bookmark: _GoBack]ЗАТО Светлый                                              подпись                    В.В. Бачкин

Копия верна:
начальник отдела организационного
обеспечения управления делами администрации
городского округа ЗАТО Светлый                                                                                     Е.А. Мурадян
07.08.2018
image1.png